4. Tramitación y procedimiento  

• Tramitación: Ordinaria  

• Procedimiento: Abierto reforzado 

• Criterios de Adjudicación: Según pliegos  

5. Valor estimado del contrato:  

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de trescientos cincuenta y un mil 
euros (351.000,00 €) IVA excluido.  

• Ejecución prevista desde la firma del contrato y hasta el 31 de diciembre de 2026   

7. Presupuesto base de licitación:  

El presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de de trescientos cincuenta y un 

mil  euros (351.000,00 €). El objeto del contrato está exento del Impuesto sobre el Valor 

Añadido (IVA) acogiéndose al artículo 20.1.9º de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre.  

El presupuesto se formula en precios unitarios siendo el presupuesto unitario máximo por